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                        Komuna e Prishtinës

                        Drejtoria e Bujqësisë


Aneks A Formulari i Plotë i Aplikimit
SPECIFIKONI LOT 2
	1. Detajet e projektit

	Titulli i Projektit:
	

	Shuma e përgjithshme e Grantit e kërkuar nga Komuna e Prishtinës:
	

	Kohëzgjatja e implementimit të projektit:
	

	Vendndodhja e veprimit:
	

	Komuna:
	


	2. Të dhënat e aplikuesit 

	Emri, emri i babës dhe mbiemri i aplikuesit:
	

	Vendbaninimi:
	

	Numri i letërnjoftimit:
	

	Adresa e banimit:
	

	Numri i telefonit dhe email adresa:
	

	Statusi juridik:
	
Person fizik              Ndërrmarje  



	Numri i biznesit për ndërrmarje:
	


	3. Deklaratat e aplikuesit:

	A keni borxhe tatimore ndaj komunës së Prishtinës?
	
Po          Jo         Nëse po, specifikoni shumën:_______EUR


	A keni borxh me ndonjë kompani tjetër publike?
	
Po          Jo         Nëse po, specifikoni shumën:_______EUR



	A keni borxh të mbetur në bankat komerciale?
	
Po          Jo         Nëse po, specifikoni shumën:_______EUR



	A keni pranuar ju apo ndonjë anëtar i familjes suaj të ngushtë ndonjë mbështetje me grant, në 2 vitet e fundit, nga komuna e Prishtinës ose institucionet e Kosovës ose donatorët e tjerë?



	Po                             Jo


	Nëse po, ju lutemi të jepni detajet e mëposhtme:



	a) Emri i organizatës donatore:
	

	b) Lloji i projektit të financuar:
	

	c) Shuma totale e marrë nga donatori:


	

	3.1. A jeni ndërmarrje e regjistruar për përpunim agro-ushqimor në Kosovë: Po               Jo   



	a) Numri i punëtorëve aktual
	_______________



	b) Qarkullimi i përgjithshëm në 2 vitet e fundit në EUR
	_______________



	c) A përmbajnë produktet tuaja përbërës që prodhohen apo janë në dispozicion në nivel lokal? 
	
Po
Jo



	d) A e përdorni lëndën e parë lokale për produktet e juaja finale? 


	
Po
Jo



	e) Nëse po, cekni sasinë totale të njësive të përdorura nga lënda e parë lokale 
	  _______________

	f) Numri i fermerëve lokal të kontraktuar për të siguruar prodhimet vendore për produktet finale 
	  _______________

	g) Cekni sasinë e lëndës së parë të importuar të përdorur për produktet e juaja 
	  _______________

	h) A kontribuon produkti juaj në zëvendësimin e importit, apo për ushqimet e dalluara lokale, apo ka një treg të eksportit?
	
Po
Jo



	Nëse po, ju lutem shpjegoni dhe përshkruani të arriturat kryesore në dy vitet e fundit 

	

	a) A jeni të licensuar në Agjencia e  Ushqimit dhe Veterinarisë të Kosovës?
	
Po
Jo



	Ju lutem cekni edukimin e aplikuesit dhe përvojën për projektin e propozuar:
	

	Gjinia e aplikuesit :
	

	Deklaroj se kam plotësuar këtë formular vet dhe kam ofruar të dhëna të vërteta. E kuptoj që informacioni eventual i gabuar pa marrë parasysh nëse është bërë me qëllim ose jo, do të më përjashtoj nga çdo financim nga fondi për tre vjetë. Poashtu jam i vetëdijshëm se paraqitja e të dhënave të pavërteta ndëshkohet me ligjet e Kosovës. Autorizoj ekipin e komunës së Prishtinës të kontaktoj cilin do organ publik/privat për të verifikuar informacionin e dhënë në këtë formular.

Nënshkrimi i aplikuesit:

_________________________________

Data:

_________________________________




	4. Përshkrimi i projektit (maksimumi 2 faqe)

	Ju lutemi, të përshkruani projektin tuaj duke përfshirë qëllimet kryesore dhe rezultatet e pritura (maksimum ½ faqe)



	Ju lutem tregoni nëse ky projekt është prioritet për biznesin apo organizatën tuaj? Ju lutemi të përshkruani projektin tuaj të propozuar dhe si do të ndihmoj granti ti adresoni këto mundësi (maksimum ½ faqe)



	Përshkruani bazën e konsumatorëve tuaj të synuar dhe bëni një analizë të shkurtër të konkurrencës   (maksimum ½ faqe)



	Përshkruani mënyrat e sigurimit të lëndës së parë nga prodhimi vendor. Shpjegoni numrin e fermerëve që pritet të përfitojnë nga ky projekt. 


	5.4 A do të krijojë projekti juaj vende të reja pune? Nëse po, ju lutemi, jepni detajet që tregojnë sa vende të reja pune, me orar të plotë apo orar të pjesshëm?


	Shënoni numrin e vendeve të reja të punës: 

Orar të plotë:  _______;

Orar të pjesshëm:_______;




	6. Rezultatet e matshme në mes të punës aktuale dhe projektit të propozuar

	Prodhimi aktual
	Rritja e prodhimit për shkak të projektit të propozuar

	
	

	
	


	5. Qëndrueshmëria e projektit

	Ju lutemi të përshkruani qëndrueshmërinë financiare të fermës pas realizimit të projektit. Ju lutemi të ofroni llogaritje të thjeshtë të kthimit në investime (ROI)  (Maksimumi ½ e faqes)



	Ju lutemi të përshkruani ndikimin e mundshëm të projektit të propozuar, nëse është e relevante për barazinë gjinore, dhe ri-integrimin e pakicave si dhe mbrojtjen dhe menaxhimin e mjedisit (Maksimumi ½ e faqes).



	Ju lutemi të përshkruani përmirësimet ose të arriturat kryesore si rezultat i realizimit të projektit të propozuar. 



6.Buxheti: Buxheti duhet të shprehet në Euro dhe duhet të përmbajë vetëm numra të rrumbullakosur. Buxheti është pjesë e aplikacionit dhe duhet të plotësohet në formën e mëposhtme e cila është paraqitur:
	#
	Përshkrimi i shpenzimeve 
	Njësia 
	# i njësive 
	Çmimi i njësisë në euro 
	Gjithsej Euro

(A+B)
	Kontributi nga Komuna             në EUR

(A)
	Kontributi financiar i aplikuesit në EUR

(B)

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej Euro:
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